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Einheit 2 Übungen
Übung1.  Erhalten Sie das Resultat von einer dieser Funktionen in der Wahrheitstafel:
f1 = A(B(C


f2 = A+B+C

f3 = A((B+ EQ \X\to(C) )


f4 =  EQ \X\to((A+B)((B+C)) 
f5 =  EQ \X\to(B) ((A+C( EQ \X\to((A+B)) )

f6 =((C+B)))  EQ \X\to((A+C)() 

f7 = (A+B)((  EQ \X\to(A) + EQ \X\to(B) )

f8 = A+B((A+C(B(A+B))

	A B C
	f1
	f2
	f3
	f4
	f5
	f6
	f7
	f8

	0 0 0
	
	
	
	
	
	
	
	

	0 0 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	0 1 0
	
	
	
	
	
	
	
	

	0 1 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 0 0
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 0 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 1 0
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 1 1
	
	
	
	
	
	
	
	


Übung 2.  Finden Sie den Haupttheorem, der in der perfekten Induktionsmethode verwendet wird. Vervollständigen Sie die Kolumnen in der Wahrheitstafel und vergewissern Sie sich, dass diese identisch sind.
Theorem mit einzelner Variable
	
	Identitätselement
	Komplement Element
	Idempotence Eigenschaft
	Null-Element

	X
	0+X
	X
	1(X
	X
	X+ EQ \X\to(X) 
	1
	X( EQ \X\to(X) 
	0
	X+X
	X
	X(X
	X
	X+1
	1
	X(0
	0

	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Theorem mit zwei Variablen 
	
	Absorptions-Theorem
	DeMorgan Theorem

	X Y
	X+X(Y
	X
	X((X+Y)
	X
	 EQ \X\to(X+Y) 
	( EQ \X\to(X)( EQ \X\to(Y))
	 EQ \X\to(X(Y) 
	( EQ \X\to(X) + EQ \X\to(Y) )

	0 0
	
	
	
	
	
	
	
	

	0 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 0
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 1
	
	
	
	
	
	
	
	


Theorem mit drei Variablen
	
	Distributive Eigenschaft

	X Y Z
	X((Y+Z)
	X(Y+X(Z
	X+(Y(Z)
	(X+Y)((X+Z)

	0 0 0
	
	
	
	

	0 0 1
	
	
	
	

	0 1 0
	
	
	
	

	0 1 1
	
	
	
	

	1 0 0
	
	
	
	

	1 0 1
	
	
	
	

	1 1 0
	
	
	
	

	1 1 1
	
	
	
	


Erweiterter Demorgan Theorem

	
	Erweiterter Demorgan Theorem

	X Y Z
	 EQ \X\to((X+Y+Z)) 
	 EQ \X\to(X) 

 EQ \X\to(Y) 

 EQ \X\to(Z) 
	 EQ \X\to((XYZ)) 
	 EQ \X\to(X) + EQ \X\to(Y) + EQ \X\to(Z) 

	0 0 0
	
	
	
	

	0 0 1
	
	
	
	

	0 1 0
	
	
	
	

	0 1 1
	
	
	
	

	1 0 0
	
	
	
	

	1 0 1
	
	
	
	

	1 1 0
	
	
	
	

	1 1 1
	
	
	
	


Übung 3. Wahr (T) oder Falsch (F).

	
	x+1 = x·1
	
	
	x+ EQ \x\to(x) = x+1

	
	 EQ \x\to((x+y)) = \x\to(x) + \x\to(y)
	
	
	x+x = x·x

	
	 EQ \x\to((x·y)) = \x\to(x) · \x\to(y)
	
	
	x+(x·y) = x·(x+y)

	
	 EQ \x\to((x·))
 = x·y)) EQ \x\to(( ·z))

	
	
	0+x = 1·x

	
	 EQ \x\to((x+))
 = x+y)) EQ \x\to(( +z))

	
	
	x· EQ \x\to(x) = x·0


Übung 4.   Analysieren Sie den folgenden Schaltkreis, um die Wahrheitstafel zu erhalten. 

[image: image2.wmf]B3

B2

B1

B0

X3

X2

X1

X0


	B3
	B2
	B1
	B0
	X3
	X2
	X1
	X0

	0
	0
	0
	0
	
	
	
	

	0
	0
	0
	1
	
	
	
	

	0
	0
	1
	0
	
	
	
	

	0
	0
	1
	1
	
	
	
	

	0
	1
	0
	0
	
	
	
	

	0
	1
	0
	1
	
	
	
	

	0
	1
	1
	0
	
	
	
	

	0
	1
	1
	1
	
	
	
	

	1
	0
	0
	0
	
	
	
	

	1
	0
	0
	1
	
	
	
	

	1
	0
	1
	0
	
	
	
	

	1
	0
	1
	1
	
	
	
	

	1
	1
	0
	0
	
	
	
	

	1
	1
	0
	1
	
	
	
	

	1
	1
	1
	0
	
	
	
	

	1
	1
	1
	1
	
	
	
	


Übung 5.   Analyse the following circuit Erhalten its Wahrheitstafel.
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	EI
	A2
	A1
	A0
	S7
	S6
	S5
	S4
	S3
	S2
	S1
	S0

	0
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	0
	0
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	0
	1
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	0
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	1
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	1
	0
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	1
	1
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	0
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	0
	0
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	0
	1
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	0
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	1
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	1
	0
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	1
	1
	0
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	1
	1
	1
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